
                                                                                                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Αθήνα, 14- 06 - 2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ EΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                     Αριθ. πρωτ.: 44506   

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

                   (Α/Α: 299) 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠ. & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚ. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΕΚΚΑΘ. ΔΑΠΑΝΩΝ 
 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις 
α. του άρθρου 66 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’143) 
όπως ισχύει. 

β. της Υποπαραγράφου Δ.9: ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ., του ν. 4336/15 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομική Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό (…) Χρηματοδότησης». 
(Α΄ 94). 

γ. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 180). 

δ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145). 
ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α΄119). 

     στ. των άρθρων 36, 37 και 112 του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης»(Α’133) 
2. Την αριθ.19232/20.03.2020 (ΥΟΔΔ 221) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 

της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

3. Το υπ’ αριθ. 44046/11-06-2021 τεκμηριωμένο αίτημα της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
ΥΠΕΣ, προκειμένου να καλυφθεί η δαπάνη εξόδων μετακίνησης εκτός έδρας με έκδοση 

ΧΕΠ, του Υπουργού Εσωτερικών κ. Μαυρουδή Βορίδη και του συνεργάτη του κ. 
Αναστάσιου Μανδραπήλια, από 21/06/21 έως 24/06/21, προκειμένου να παραστούν στο 

Άτυπο Συμβούλιο των Υπουργών Δημόσιας Διοίκησης στη Λισαβόνα Πορτογαλίας. 

4. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του 
εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης για ποσό ύψους τριών χιλιάδων επτακοσίων εξήντα οκτώ 
ευρώ (3.768,00€), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών ειδικός φορέας 1007 101, ΑΛΕ 
2420402001, οικ. έτους 2021, προκειμένου να καλυφθεί η δαπάνη εξόδων μετακίνησης 

εκτός έδρας με έκδοση ΧΕΠ, του Υπουργού Εσωτερικών κ. Μαυρουδή Βορίδη και του 
συνεργάτη του κ. Αναστάσιου Μανδραπήλια, από 21/06/21 έως 24/06/21, προκειμένου να 

ΑΔΑ: Ω51Χ46ΜΤΛ6-136



παραστούν στο Άτυπο Συμβούλιο των Υπουργών Δημόσιας Διοίκησης στη Λισαβόνα 
Πορτογαλίας. 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

         Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται α) ότι η ανωτέρω δαπάνη για 

ποσό ύψους τριών χιλιάδων επτακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ 

(3.768,00€) είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό 

Φορέα 1007, Ειδικό Φορέα 101 και ΑΛΕ 2420402001 

πίστωσης και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 

α του άρθ. 4 του πδ 80/2016. 

Καταχωρήθηκε με α/α 41022 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 

Υπόλοιπο προς ανάληψη: 32.232,00€  

ΑΘΗΝΑ,  14 -  06 -   2021  

Ο  Γ.Δ.Ο.Υ. & Δ.Υ. 

 κ.α.α. 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΔΕΣ 

 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: Γρ. Υπ. Γραμματέως 

 

 

 

             Γ. ΒΑΛΑΤΣΟΥ 

 

ΑΔΑ: Ω51Χ46ΜΤΛ6-136


		2021-06-14T15:21:08+0300
	Athens




